CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 144/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria

competente, construa quebra/molas ou faixa de pedestre

elevada na Rua Leopoldina José do Amaral, nos locais

necessários.

Justificativa:

Conforme relatos de moradores as motocicletas aproveitam que tem

que embalar para subirem a ponte e estão andando em alta velocidade

nessa rua, trazendo muita preocupação para todos que ficam

receosos, com medo que ocorram fatos desagradáveis. A fim de

evitarmos transtornos, peço ao Executivo que tome essas medidas

preventivas.

Peço aos demais edis aprovação na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023

Carla Nogueira

Vereadora

		2023-10-19T13:54:06-0300
	CARLA NOGUEIRA:05859815662